
11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIOS 

0.00 63,875.00 63,875.00 63,875.00 3,404,621.85 0.00 0.001,330,000.00 2,580,000.00 3,910,000.00

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 63,875.00 63,875.00 63,875.00 1,204,621.85 0.00 0.00730,000.00 960,000.00 1,690,000.00

002 - Construcción Centros 
Educativos en El 
Municipio

0.00 63,875.00 63,875.00 63,875.00 1,004,621.85 0.00 0.00530,000.00 960,000.00 1,490,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 63,875.00 63,875.00 63,875.00 1,004,621.85 0.00 0.00530,000.00 960,000.00 1,490,000.00

001 - Construccion 
del Centro Basico 
José Ines 
Banegas de 
Quezalapa

0.00 63,875.00 63,875.00 63,875.00 103,105.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 63,875.00 63,875.00 63,875.00 103,105.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 63,875.00 63,875.00 63,875.00 0.00 103,105.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Aula de 
Laboratorio 
Contable en El 
IRBO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Modulo Sanitario 
y Reparación de 
Aula en la Escuela 
Marco Carias 
Reyes de El 
Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 7,866.85 0.00 0.000.00 230,000.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,866.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,866.85 0.00 0.00

004 - Construcción 
Kinder en la 
comunidad de 
Carboneras

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BLANCA.ARTEAGA

09:23 a.m.
Pagina: 1 de 12
Hora  :
Emisión:  03/07/2023

SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/6/2023 al 30/6/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 03/07/2023 03/07/2023al2023al

03/07/2023 09:23:38 a.m. 1



005 - Construcción 
Kinder en la 
comunidad de 
Perulapa 
(Continuación)

0.00 0.00 0.00 0.00 63,650.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,650.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,650.00 0.00 0.00

006 - Construccion 
Aula de Clases 
Escuela Blas 
Antonio Zelaya de 
la comunidad de 
Potreritos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Aula para Kinder  
en la Comunidad 
la Peñita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Parque y Áreas de 
Recreacion en El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion 
area de 
Recreacion en El 
Centro Basico 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00
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001 - Construcción Y 
Mejoras al Centro de 
Salud(Construcción 
Bodega Cocina)

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

001 - Construcción 
Bodega Cocina 
Centro de Salud 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion 
Centro de Salud 
en la Comunidad 
de El Camalotal 
#01 para las 
Comunidades de 
Carboneras, 
Minas de Plata, 
las Lagunas, y 
Camalotal 1 y 2.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00400,000.00 570,000.00 970,000.00

001 - Construcción de 
Tanques de Agua en El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 20,000.00 420,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 20,000.00 420,000.00

001 - Construccion de 
un Tanque de 
Agua para la 
Comunidad Barrio 
la Sabana El 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion 
Tanque de Agua 
Terreritos de las 
Trancas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Gaviones para 
proteccion fuente 
de Agua en la 
comunidad Agua 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion 
Tanque de Agua 
para la 
comunidad de 
Terreritos de los 
coello 
(Terminación)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Proyectos de Agua 
Potable en Todo El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

001 - Construcción 
Proyecto de Agua 
en la Comunidad 
de la Laguna de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción 
Proyecto de Agua 
en los Noques

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00200,000.00 500,000.00 700,000.00

002 - Ampliacion al Sistema 
de Alcantarillado en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00200,000.00 500,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00200,000.00 500,000.00 700,000.00

001 - Ampliacion al 
Sistema de 
Alcantarillado en 
el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00200,000.00 500,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 500,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 10,350.00 10,350.00 10,350.00 2,332,737.52 0.00 0.001,513,964.61 2,632,119.91 4,146,084.52

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de Áreas 
de Recreación en El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

002 - Construcción 
Area de 
Recreacion en la 
Comunidad de la 
Laguna de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción 
área de 
Recreación en la 
comunidad de El 
Encinal (Cancha 
Multiuso)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 10,350.00 10,350.00 10,350.00 2,132,737.52 0.00 0.001,513,964.61 2,432,119.91 3,946,084.52

002 - Construcción y 
Mejoramientos de 
Puentes y Vados en El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,293,769.26 0.00 0.00733,964.61 1,259,804.65 1,993,769.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,293,769.26 0.00 0.00733,964.61 1,259,804.65 1,993,769.26

001 - Construcción 
Vado en la 
Comunidad de la 
Laguna de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Bases puente 
Hamaca 
Comunidad de 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 733,964.61 0.00 0.00633,964.61 800,000.00 1,433,964.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

633,964.61 800,000.00 1,433,964.61 0.00 0.00 0.00 0.00 733,964.61 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

633,964.61 800,000.00 1,433,964.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 733,964.61 0.00 0.00

003 - Construcción 
Puente Calle 
principal hacia 
Camalotal, Cacao 
y las Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 459,804.65 0.00 0.000.00 459,804.65 459,804.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 459,804.65 459,804.65 0.00 0.00 0.00 0.00 459,804.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 159,804.65 159,804.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,804.65 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de 
Calles con la 
Construcción de tramo 
con enchape de cemento 
y piedra en El Municipio

0.00 10,350.00 10,350.00 10,350.00 428,656.00 0.00 0.00780,000.00 475,086.00 1,255,086.00

000 - Sin Actividad 0.00 10,350.00 10,350.00 10,350.00 428,656.00 0.00 0.00780,000.00 475,086.00 1,255,086.00

001 - Construccion de 
un Tramo de la 
calle con enchape 
de cemento y 
piedra en la 
comunidad de 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 4,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,300.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,300.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
un Tramo de  calle 
con enchape de 
cemento y piedra 
en la cuesta de la 
Laguna de 
Quezalpa

0.00 10,350.00 10,350.00 10,350.00 203,706.00 0.00 0.00200,000.00 175,086.00 375,086.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 175,086.00 375,086.00 0.00 10,350.00 10,350.00 10,350.00 203,706.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 175,086.00 375,086.00 0.00 10,350.00 10,350.00 10,350.00 0.00 203,706.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
un Tramo de la 
calle con enchape 
de cemento y 
piedra en la 
cuesta de la 
Peñita

0.00 0.00 0.00 0.00 39,850.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,850.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,850.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
un Tramo de la 
calle con enchape 
de cemento y 
piedra calle 
principal Espino 
en la bajada.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
un Tramo de calle 
con enchape de 
cemento y piedra 
en la comunidad 
de  las Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

007 - Construcción Centros 
Comunales en El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 410,312.26 0.00 0.000.00 697,229.26 697,229.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 410,312.26 0.00 0.000.00 697,229.26 697,229.26

001 - Construcción 
Centro Comunal 
Comunidad de las 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
Centro Comunal 
Comunidad de El 
Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,312.26 0.00 0.000.00 337,229.26 337,229.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 337,229.26 337,229.26 0.00 0.00 0.00 0.00 50,312.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 17,229.26 17,229.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,312.26 0.00 0.00

003 - Construcción 
Centro Comunal 
Comunidad de 
Dolores

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

14 0.00 0.00 0.00 0.00 3,458,083.62 0.00 0.00580,000.00 2,901,612.62 3,481,612.62
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 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO 

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

002 - Construccion de 
Graderias en Cascadas 
del Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Construcción de 
Graderías en 
Cascadas del 
Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Letras Turistica 
en El Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,078,083.62 0.00 0.00200,000.00 2,901,612.62 3,101,612.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 315,783.66 0.00 0.000.00 315,783.66 315,783.66

004 - Fortalecimiento 
Catastral (Compra de 
GPS)

0.00 0.00 0.00 0.00 315,783.66 0.00 0.000.00 315,783.66 315,783.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 315,783.66 0.00 0.000.00 315,783.66 315,783.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 315,783.66 315,783.66 0.00 0.00 0.00 0.00 315,783.66 0.00 0.00

42280 11-001-01 20 5 Maquinaria y Equipo 
de Minería y Aparatos 
para Exploración 
Geofísica

0.00 315,783.66 315,783.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,783.66 0.00 0.00

001 - Construccion de un 
Tramo de calle con 
enchape de cemento en 
la comunidad de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 176,471.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 176,471.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construccion de 
un Tramo de calle 
con enchape de 
cemento en la 
comunidad de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 176,471.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,471.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,471.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Vados 
y Puentes en todo El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construccion 
Puente hacia las 
Uvas(Destino a la 
comunidad de las 
Lagunas y 
diferentes zonas 
agricultoras)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Apertura de Calles y 
Caminos en Todo El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,185,828.96 0.00 0.000.00 2,185,828.96 2,185,828.96

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,185,828.96 0.00 0.000.00 2,185,828.96 2,185,828.96

001 - Apertura de la 
calle hacia la 
comunidad de 
Terreritos de las 
Trancas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas 
Empedradas en la 
Aldea de 
Terreritos de los 
Coello

0.00 0.00 0.00 0.00 987,924.96 0.00 0.000.00 987,924.96 987,924.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 987,924.96 987,924.96 0.00 0.00 0.00 0.00 987,924.96 0.00 0.00
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47210 14-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 987,924.96 987,924.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 987,924.96 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas 
Empedradas en la 
Aldea de la 
Laguna de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 997,904.00 0.00 0.000.00 997,904.00 997,904.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 997,904.00 997,904.00 0.00 0.00 0.00 0.00 997,904.00 0.00 0.00

47210 14-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 997,904.00 997,904.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 997,904.00 0.00 0.00

16 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 198,009.00 0.00 0.0077,518.54 200,545.51 278,064.05

01 - Adqusicion Construccion y 
mejoramiento de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 198,009.00 0.00 0.0077,518.54 200,545.51 278,064.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 198,009.00 0.00 0.0077,518.54 200,545.51 278,064.05

001 - Equipo de 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0032,000.00 18,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0032,000.00 18,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

32,000.00 18,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 2 Equipos para 
Computación

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

002 - Equipo de Hogar 0.00 0.00 0.00 0.00 11,531.37 0.00 0.009,518.54 2,012.83 11,531.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,531.37 0.00 0.009,518.54 2,012.83 11,531.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

9,518.54 2,012.83 11,531.37 0.00 0.00 0.00 0.00 11,531.37 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos 0.00 2,012.83 2,012.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,012.83 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 9,518.54 0.00 9,518.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,518.54 0.00 0.00

003 -  Equipo de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 55,533.68 0.00 0.0031,000.00 30,532.68 61,532.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,533.68 0.00 0.0031,000.00 30,532.68 61,532.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

31,000.00 30,532.68 61,532.68 0.00 0.00 0.00 0.00 55,533.68 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 2 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 30,532.68 30,532.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,532.68 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,001.00 0.00 0.00

004 - Herramientas 
mayores

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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005 - Adquisición de 
Motocicleta

0.00 0.00 0.00 0.00 75,943.95 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,943.95 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,943.95 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,943.95 0.00 0.00

3,501,483.15 8,314,278.04 11,815,761.19 0.00 74,225.00 74,225.00 74,225.00 0.00 9,393,451.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2023
Fecha Final: 30/6/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/6/2023 al 30/6/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 03/07/2023 03/07/2023al2023al

03/07/2023 09:23:46 a.m. 12


